

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

_____ 2017 г.

КГБПОУ "ВБМК"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на монтаж дверей из ПВХ в здании учебного корпуса по адресу с. Спасское, пер. Студенческий, 31
(наименование работ и затрат, наименование объекта)



Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 147,244 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 4,620 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 23,43 чел. час


Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на __1 кв__ 2017 г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.		В том числе				Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Новый раздел													
1	ГЭСН09-03-046-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Монтаж перегородок из ПВХ звукоизоляционных	100 м2		0,0995	50280,79	5002,94	4592,72	227,03	26,83	183,19	23,43	0,1
		Затраты труда рабочих (ср 4,3)	чел.час	235,44	23,43	196,05	4593,45	4593,45					
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,02	0,1								
1.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	1,02	0,1	922,68	92,27		92,27	26,44			
2.	030404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	31,7	3,15	20,54	64,7		64,7				
3.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,74	0,07	931,66	65,22		65,22				
4.	101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	т	0,00031		195627							

ранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Н	5. 101-0691	Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А.; твердые марки ТС, ТП с лакокрасочным покрытием с декоративным печатным рисунком одноцветные	1000 м2			116262							
	6. 201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием: горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	т	0,03	0,003	58940	176,82				176,82		
Н	7. 206-9003	Алюминиевые конструкции	т										
	8. 508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа: 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0,054	0,0054	227	1,23				1,23		
2	Прайс-лист	Конструкции дверей, перегородок	шт		2	57885,3	115770,6				115770,6		
Итого по разделу 1 Новый раздел							126178,42					23,43	0,1
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							120773,54	4592,72	227,03	26,83	115953,79	23,43	0,1
Накладные расходы							3002,71						
Сметная прибыль							2402,17						
ВСЕГО по смете							147243,53					23,43	0,1
Строительные металлические конструкции							10407,82					23,43	0,1
Материалы							115770,6						
Итого							126178,42					23,43	0,1
В том числе:													
Материалы							115953,79						
Машины и механизмы							227,03						
ФОТ							4619,55						
Накладные расходы							3002,71						
Сметная прибыль							2402,17						
НДС пр УСНО (МАТ+(ЗМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,18							21065,11						
ВСЕГО по смете							147244					23,43	0,1

Составил: сметчик  Р.Ж.Мамонтова

Объемы проверил: начальник ХО  Л.М.Ваулина

Гранд-СМЕТА

СОГЛАСОВАНО:

_____ 2017 г.

КГБПОУ "ВБМК"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на монтаж дверей из ПВХ в здании общежития по адресу г.Спасск-Дальний, ул.Цементная,22
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 73,007 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 2,043 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 10,36 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на ____ кв ____ 2017 г

УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий Спасским
филиалом КГБПОУ "ВБМК"
_____ Е.Богуш

_____ 2017 г.



№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.								Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе							
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
Раздел 1. Новый раздел															
1	ГЭСН09-03-046-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Монтаж перегородок: из ПВХ звукоизоляционных	100 м2		0,044	50280,79	2212,35	2030,95	100,39	11,86	81,01	10,36	0,04		
		Затраты труда рабочих (ср 4,3)	чел.час	235,44	10,36	196,05	2031,08	2031,08							
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,02	0,04										
1. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	1,02	0,04	922,68	36,91		36,91	10,57					
2. 030404		Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	31,7	1,39	20,54	28,55		28,55						
3. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,74	0,03	931,66	27,95		27,95						
4. 101-0309		Канаты пеньковые пропитанные	т	0,00031		195627									

ранд-СМЕТА

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Н 5. 101-0691	Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А.; твердые марки ТС, ТП с лакокрасочным покрытием с декоративным печатным рисунком одноцветные	1000 м2			116262							
6. 201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием: горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	т	0,03	0,0013	58940	76,62				76,62		
Н 7. 206-9003	Алюминиевые конструкции	т										
8. 508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа: 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0,054	0,0024	227	0,54				0,54		
2 Прайс-лист	Конструкции дверей, перегородок	шт		1	57885,3	57885,3				57885,3		
Итого по разделу 1 Новый раздел						62487,74					10,36	0,04
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						60097,65	2030,95	100,39	11,86	57966,31	10,36	0,04
Накладные расходы						1327,83						
Сметная прибыль						1062,26						
ВСЕГО по смете						73007,21					10,36	0,04
Строительные металлические конструкции						4602,44					10,36	0,04
Материалы						57885,3						
Итого						62487,74					10,36	0,04
В том числе:												
Материалы						57966,31						
Машины и механизмы						100,39						
ФОТ						2042,81						
Накладные расходы						1327,83						
Сметная прибыль						1062,26						
НДС пр УСНО (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,18						10519,47						
ВСЕГО по смете						73007					10,36	0,04

Составил: сметчик

Объемы проверил: начальник ХО

Мамонтова

Р.Ж.Мамонтова

Ваша

Л.М.Ваулина